
A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 23 de outubro de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 23/10/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 244/2024/PMP.
Objeto: Contratação de serviço de locação de 
caminhão hidrojato, combinado com auto vácuo 
com vazão de ar mínima de 25m3 /min e bomba 

de hidrojateamento de no mínimo 200 bar de pressão e 250L/
min de vazão, com mangueira de no mínimo 120 metros de 
comprimento. Tanques de capacidade mínima de 10.000 litros 
para sucção/resíduos e 5.000 litros para hidrojato, equipamento 
e Caminhão com no máximo 5 anos de uso, comprovado através 
de CIV e CIPP com motorista/operador, combustível, para 
execução de serviços de limpeza, conservação das galerias 
pluviais, desobstrução de valas e bocas de lobo e destinação dos 
resíduos coletados, pelo Sistema de Registro de Preços.
Abertura: 06/11/2024 às 13h30min.
Local da retirada do Edital e Anexos: 
http://palhoca.atende.net, https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/

Palhoça, 22 de outubro de 2024.
JULIO CRUZ

Agente de Contratação

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência Presencial nº 
146/2024/SMS
Objeto: Contratação de empresa especializada em 

engenharia consultiva para prestação serviços de apoio técnico 
à Prefeitura Municipal de Palhoça para supervisão, coordenação, 
controle e subsídios à fiscalização da obra de Construção do 
Hospital Regional de Palhoça, localizada na Rua Avenida Vidal 
Procópio Lohn, Bairro Nova Palhoça, Palhoça/SC. 
Abertura: 17/12/2024 às 14:00h.
Local da retirada do Edital e Anexos: http://palhoca.atende.
net, 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP),

Palhoça, 22 de outubro de 2024
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Diretoria de Material e Patrimônio torna público que 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, sob 
o n. 90138/2024, às 13 horas do dia 12/11/2024, para 
contratação de serviços continuados de manutenção 
preventiva e corretiva, para execução em regime de 
empreitada por preço global, do sistema de climatização do 
Fórum do Norte da Ilha, Comarca da Capital, Unidade SC-401, 
conforme as especificações constantes do projeto básico. Os 
interessados poderão acessar o edital pelo QR Code abaixo; 
ou, este e seus anexos, a partir do dia 24/10/2024, por 
meio do Portal de Compras do Governo Federal (http://www.
comprasgovernamentais.gov.br ), no qual ocorrerá a sessão 
pública, ou no Portal da Transparência do PJSC (https:// 
tjsc.thema.inf.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao 
mediante a inclusão do exercício e do número da licitação. 
Pré-publicação registrada no e-Sfinge com o seguinte 
código DBA11AA7EB2921C8FD933B551499F06873DBC869. 

Contatos pelos telefones (48) 3287-8227 ou 
pregoeiros@tjsc.jus.br. 

Florianópolis, 22 de outubro de 2024. 
Guilherme e Silva Pamplona

Diretor

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS Nº 

061/2024

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de dedetização, desratização e limpeza 
de caixas d’água para atender às necessidades das Secretarias 
Municipais, das Polícias Civil e Militar e do Corpo de Bombeiros 
Militar do município de Mafra/SC, conforme quantidades e 
especificações constantes do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. O 
recebimento dos documentos de habilitação e proposta, poderão 
ser feitos até às 08h00min, do dia  06/11/2024. Hora e data 
da abertura da sessão: 08h30min do dia 06/11/2024. Início 
da disputa 09h00min do dia 06/11/2024. Base legal: Lei 
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar 
Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Municipal 
nº 4.708 de 23 de fevereiro de 2024, do Decreto Municipal n. 
5.409, de 11 de janeiro de 2024 e demais legislações aplicáveis. 
O inteiro teor deste Ato Convocatório encontra-se a disposição 
nos links www.bll.org.br e www.mafra.sc.gov.br. O horário de 
funcionamento da Prefeitura é das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 
17:00 horas pelos Fones (47) 3641-4009 ou 4060.
ChaveTCE: 2F762C87A7D8BF0082B593CE36FBDB268340FA27

Mafra (SC), 21 de outubro de 2024.

Emerson Maas
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2024

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação, do tipo exclusiva, conforme 
descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 070/2024. 
TIPO: Menor Preço por ITEM
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a realização de 
registro de preços para eventual e futura aquisição de recarga de 
cilindros de oxigênio medicinal para a Secretaria de Saúde e para o 
Corpo de Bombeiros do Município de Mondaí/SC, conforme regras, 
especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
24/10/2024 até as 08h15min do dia 07/11/2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h15min 
às 08:30 horas do dia 07/11/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07 de novembro 
de 2024 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 

Mondaí (SC), 22 de outubro de 2024.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Secretário de Administração e Fazenda

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2024

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação, do tipo exclusiva, conforme 
descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 071/2024. 
TIPO: Menor Preço por Lote
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a realização de registro 
de preços para futura contratação de empresa para prestação de serviços 
para realização de espetáculo pirotécnico com fornecimento de fogos, 
montagem, operação e desmontagem, para realização de réveillon do 
ano de 2024/2025 do Município de Mondaí, conforme especificações 
e quantitativos descritos no Anexo I deste edital e mediante as demais 
condições estabelecidas neste edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
24/10/2024 até as 08h15min do dia 11/11/2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h15min 
às 08:30 horas do dia 11/11/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 11 de novembro 
de 2024 às 08h30min
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 
Mondaí (SC), 22 de outubro de 2024.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE MONDAÍ/SC torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação, 
conforme descrito a seguir: MODALIDADE: Concorrência 
Eletrônica nº 008/2024. TIPO: Menor Preço. OBJETO: 

Pavimentação de vias (Reforma Avenida do Engenho) no Município 
de Mondaí, com Recursos oriundos do Contrato de Repasse OGU nº 
943733/2023 - Operação 1087806-02- Programa Mobilidade Urbana, 
objeto Pavimentação Asfáltica no perímetro urbano do município de 
Mondaí, celebrado entre a União Federal/ Ministério das Cidades/Caixa 
Econômica Federal e o Município de Mondaí e recursos próprios do 
Município de Mondaí -SC.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h15min 
do dia 23/10/2024 até as 08h15min do dia 08/11/2024. ABERTURA E 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 08h16min até as 08h30min do dia 
08/11/2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30min 
do dia 08/11/2024. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.com.br 
“Acesso Identificado” Maiores informações e esclarecimentos poderão 
ser obtidos no endereço acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo 
e-mail: licitacaomondai@gmail.com
MONDAI (SC), 22 de outubro de 2024. 

MARCOS FELIPE DA SILVA
Secretário de Administração e Fazenda/Ordenador de Despesas

Estado de Santa Catarina
Departamento Estadual Trânsito – DETRAN
Diretoria de Veículos
Comissão Estadual de Leilão

LEILÃO PÚBLICO Nº 18/CEL/2024

Leilão nº 18/2024 – ELETRÔNICO ON-LINE – tipo maior 
lance. Objeto: VENDA DE VEÍCULOS (carros e motos) – 
CONSERVADOS E SUCATAS. Fechamento dos Lotes: a 
partir das 09:00h do dia 11 de novembro de 2024. Local 
(www.hoppeleiloes.com.br), com veículos de ABELARDO 
LUZ, ÁGUAS DE CHAPECÓ, BOM JESUS, CAIBI, CA-
XAMBU DO SUL, CHAPECÓ, CONCÓRDIA, CORONEL 
FREITAS, CUNHA PORÃ, DESCANSO, DIONÍSIO CER-
QUEIRA, FAXINAL DOS GUEDES, FORMOSA DO SUL, 
GALVÃO, GUARACIABA, IPORÃ DO OESTE, IPUAÇU, 
IRANI, IRATI, MARAVILHA, NOVA ERECHIM, PALMA 
SOLA, PALMITOS, PASSOS MAIA, PINHALZINHO, PRF, 
QUILOMBO, SÃO BERNARDINO, SÃO CARLOS, SÃO 
JOÃO DO OESTE, SÃO LOURENÇO DO OESTE, SÃO 
MIGUEL DO OESTE, SAUDADES, SEARA, UNIÃO DO 
OESTE, XANXERÊ.
O Edital está disponível no site www.detran.sc.gov.br
Florianópolis/SC, 22 de outubro de 2024.

CLARIKENNEDY NUNES
Presidente do Departamento Estadual de Trânsito
DETRAN/SC

CLARICE BEATRIZ SERENA
Presidente da Comissão Estadual de Leilão
DETRAN/SC

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 241/2024

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 121/2024

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LIMPEZA E LAVAÇÃO DE 

VEÍCULOS, PARA O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE GETÚLIO/
SC Modalidade: Pregão Eletrônica Tipo: Menor Preço por lote 
Recebimento das Propostas: até às 11horas00min do dia 06/11/2024. 
Início da Sessão: dia 06/11/2024, às 11horas15min, Plataforma de 
licitações Licitar Digital – www.licitardigital.com.br. Informações 
complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos estão à disposição 
dos interessados no site – www.licitardigital.com.br e do Município 
presidentegetulio.atende.net ou no Departamento de Compras, situado 
na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 
e das 13:30 as 16:30 horas Informações através do e-mail licitacao@
presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

Nelson Virtuoso 
Prefeito 



A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 23 de outubro de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 23/10/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

����������������������

������������������������

���������������
�
����
�

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

MUNICÍPIO DE TIMBÓ - CENTRAL DE 
LICITAÇÕES

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N.º 516/2024 
PMT

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Timbó/SC, através das 
secretarias abaixo relacionadas, informa aos interessados que, 
considerando a necessidade de revisão do Termo de Referência 
do Edital de Credenciamento nº 516/2024 PMT, fica retificado o 
edital, conforme destaques realizados no mesmo, mormente no 
que se refere a comprovação técnico-operacional da licitante e 
a exclusão do item referente “mão de obra para compactação 
mecanizada de sub-base de brita graduada”.

Permanecem inalteradas as demais condições.

Timbó, 21 de outubro de 2024.
ALFREDO JOÃO BERRI

Secretário de Saúde e Assistência Social
CARLOS PIAZZA

Secretário de Obras e Serviços Urbanos e Agrícola
LUIZ CARLOS GAMA ALVES JUNIOR

Secretário de Planejamento, Trânsito, Meio Ambiente, Indústria, 
Comércio e Serviços.

ALFROH POSTAI
Secretário Municipal de Educação

MARCIO ELISIO
Diretor Presidente da Fundação Municipal de Esportes

WALDIR GIRARDI
Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Águas e 

Esgoto - SAMAE
FÁBIO MELERE

Coordenador da Defesa Civil

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS Nº 

055/2024
(NOVA DATA DE ABERTURA)

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Gêneros 
Alimentícios para alimentação escolar das unidades 
escolares do município, em atendimento ao  Programa 
Nacional de Alimentação Escolar, previsão para o ano de 
2.025, com Recursos Ordinários e Convênios do FNDE/
PNAE, conforme quantidades e especificações constantes 
do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento dos 
documentos de habilitação e proposta, poderão ser feitos até 
às 08h00min, do dia  21/11/2024. Hora e data da abertura 
da sessão: 08h30min do dia 21/11/2024. Início da disputa 
09h00min do dia 21/11/2024. Base legal: Lei Federal nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar Federal nº 
123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 de 
23 de fevereiro de 2024, do Decreto Municipal n. 5.409, de 11 
de janeiro de 2024 e demais legislações aplicáveis. O inteiro teor 
deste Ato Convocatório encontra-se a disposição nos links www.
bll.org.br e www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento da 
Prefeitura é das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas pelos 
Fones (47) 3641-4009 ou 4060.
Chave TCE:3A16C782856C3FE63AD50F4B2089A23820C64BF5

Mafra (SC), 21 de outubro de 2024.
Emerson Maas

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 245/2024/PMP
Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços que forneça locação de gerador de energia 

de 240 kva, motor a óleo diesel, com disjuntor trifásico de 300 
amperes, 380 volts, 50 metros de cabo de ac e caixa de distribuição 
de barramentos de cobre. Com permanência mínima de 06 horas, 
para a Secretaria de Turismo do Município de Palhoça, conforme 
especificação contida nos anexos e no termo de referência, partes 
integrantes do Edital, pelo sistema de Registro de Preços.
Abertura: Dia 08/11/2024 às 08h30min  (horário de Brasília)
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br e 
Portal de Compras Públicas

Palhoça, 22 de outubro de 2024.
A PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2024

LEILÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação, conforme descrito a seguir: 
MODALIDADE: Leilão Eletrônico nº 001/2024 
TIPO: Maior Lance.
MODO DE DISPUTA: Aberto
OBJETO: ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS DO MUNICÍPIO 
DE MONDAÍ/SC, DE ACORDO COM O DECRETO MUNICIPAL 
6.265/2024, CONFORME ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO 
EDITAL.
RECEBIMENTO DOS LANCES: Das 10h do dia 23/10/2024 até as 
10h do dia 19/11/2024
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 19 de novembro 
de 2024, às 10h.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.eckertleiloes.com.br) e 
Superbid Exchange (www.superbid.net).
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 
Mondaí (SC), 22 de outubro de 2024.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Ordenador de Despesas


		2024-10-23T17:18:08-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




